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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę materiałów jednorazowego użytku – znak 28/med/2011 ogłoszonym                           w 
Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2011/S 205-334122.         

Pytanie 1 dotyczące Zadania 9
Czy Zamawiający oczekuje rękawic lateksowych i winylowych pudrowanych , czy bezpudrowych?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawic lateksowych i winylowych pudrowanych.

Pytanie 2 dotyczące Zadania 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z teksturą na końcach palców, które 
gwarantują precyzję w wykonywaniu procedur medycznych?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawic zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 3 dotyczące Zadania 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o następujących parametrach:
palce 0,12 mm (+/- 0,02), dłoń 0,10 mm (+/- 0,02), mankiet 0,08 (+/- 0,02)?
Rękawice jakie chcemy zaoferować spełniają posiadają wyższe parametry niż opisane przez 
Zamawiającego, są zgodne z EN 455-1,2,3,4, zgodnie z EN 374-2:2003,(piktogram na 
opakowaniu), a tekstura na końcach palców gwarantuje precyzję wykonywania procedur 
medycznych?  
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawic zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 4 dotyczące Zadania 46
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na samorozprężalne protezy do dróg żółciowych o 
średnicy 10mm, długości 6 cm i 8 cm, system wprowadzający o średnicy 7F, współpracujące z 
prowadnicą 0,035 cala, o konstrukcji umożliwiającej otwieranie i ponowne zamykanie protezy po 
częściowym otwarciu w drogach żółciowych?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje protezy do dróg żółciowych zgodnie z zapisem SIWZ.
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Pytanie 5 dotyczące Zadania 88
Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi, dopuści 
w zakresie zadania nr 88 składanie ofert na poszczególne pozycje asortymentowe, co pozwoli na 
wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców?     
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty w Zadaniu 88 zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 6 dotyczące Zadania 65
Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju maseczkę z rurką dla dorosłych Zamawiający miał na 
myśli? Czy Zamawiający chce zakupić maseczkę do podawania tlenu  z drenem do podłączenia 
O2 ?
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 7 dotyczące Zadania 109 poz. 1 i 2
Czy w pozycji 1 i 2 , Zamawiający dopuści produkty mikrobiologicznie czyste dzięki zastosowaniu 
specjalnych procedur „Manufacturer clean”? Oferowane rozwiązanie jest porównywalne z 
wymaganym dostarczeniem sterylnych produktów ponieważ po otwarciu opakowania na oddziale 
IT bądź na bloku operacyjnym produkty tracą sterylność i pozostają jedynie mikrobiologicznie 
czyste.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkty.

Pytanie 8 dotyczące Zadania 109 poz. 1 i 2
Czy w pozycji 1 i 2 Zamawiający określając przedłużenie do układów oddechowych jako 
„gładkie” , miał na myśli gładką wewnętrzną strukturę łącznika?
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 9 dotyczące SIWZ
Wnosimy o zmianę lub rezygnację z zapisów SIWZ w rozdz. 7 pkt 7.3 ust. a)  ze względu na to, że 
sytuacja na rachunku bankowym Wykonawcy zmienia się w każdym dniu, a dostawy do 
Zamawiającego nie odbywają się jednorazowo. Nie jest więc konieczne blokowanie środków w 
wysokości wartości oferty. Ze względu na wysokie koszty opłat bankowych za wystawienie takich 
informacji oraz opinii bankowych o Wykonawcach, wnosimy o weryfikację zapisów SIWZ we 
wskazanym punkcie lub określenia bardzo konkretnie o jakie kwoty zdolności kredytowej chodzi 
lub jaka wysokość środków na rachunku bankowym?    
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów punkty 7.3a. Zamawiający dopuszcza 
zaświadczenie o posiadaniu zdolności kredytowej i w tym wypadku Wykonawca nie dokonuje 
blokady środków finansowych na rachunku.

Pytanie 10 dotyczące SIWZ
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu w paragrafie 3 ustęp 7 umowy:
Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy , 
pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w 
szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji:

a. istotnej zmiany kursów walutowych , jeżeli wpływa to na koszty dostawy,
b. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, 

wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych 
władz), jak również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem 
dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet 
przy zachowaniu należytej ostrożności.

c. Istotnej zmiany ceny przez producenta?      



Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w paragrafie 3 ustęp 7 umowy

Pytanie 11 dotyczące SIWZ
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 8 ustępu 1 ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w paragrafie 8 ustępu 1.

Pytanie 12 dotyczące Zadania 11
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe o długości min. 240mm, grubości na palcu min. 
0,121mm, grubości na dłoni min. 0,102mm oraz grubości na mankiecie min. 0,091mm, pozostałe 
parametry jak w SIWZ?  
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawic zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 13 dotyczące Zadania 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną owalną, dwudzielną, jednorazową, 
wyposażoną w system anty oparzeniowy , pokrytą klejem przewodzącym, powierzchnia całkowita 
170cm2, powierzchnia aktywna 110cm2, pakowaną po 5 szt., z naklejkami na opakowaniu 5szt?  
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 14 dotyczące Zadania 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jednorazową elektrodę monopolarną typ szpatuła, 
długość całkowita 69mm; wymiar ostrza 2,0x18mm, pakowana po 10szt. Jałowa, wejście 2,4mm ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 15 dotyczące Zadania 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jednorazową elektrodę monopolarną typ igła, długość 
całkowita 69mm; wymiar ostrza 0,7x20mm, pakowana po 10 szt. Jałowa, wejście 2,4mm?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 11
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 59 poz.5
Czy Zamawiający dopuści elektrodę manopolarną o długości całkowitej 150 mm lub 70 mm ? Tak 
mała zmiana nie wpłynie na wartość użytkową ani komfort pracy a pozwoli na zaoferowanie 
produktu konkurencyjnego z pewna korzyścią ekonomiczna dla szpitala.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 25 poz.2
Czy Zamawiający wymaga by filtr (parametry jak w SIWZ) posiadał wyraźnie wydzielony 
wymiennik ciepła i wilgoci w postaci oddzielnej celulozowej warstwy co maksymalnie zabezpieczy 
drogi oddechowe pacjenta.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w filtr.



Pytanie 19 – dotyczące Zadania 20 kolumna 1 poz.1-11 
Czy Zamawiający z uwagi na fakty coraz rzadszego stosowania podtlenku azotu jako gazu 
anestetycznego odstąpi od wymogu „Mankiet nieprzepuszczalny dla gazów anestetycznych” a 
dopuści wysokiej jakości rurki intubacyjne z medycznego PCW, pozostałe parametry jak w SIWZ ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje mankietu nieprzepuszczalnego dla gazów anestetycznych zgodnie z zapisem 
SIWZ.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 20 kolumna 7
Rurki tracheostomijne , jednorazowe z mankietem niskociśnieniowym z dwoma kaniulami 
wymiennymi rozmiar od 6-8 – 4 szt
Czy Zamawiający ma na myśli rurki tracheostomijne (opis jak w SIWZ) z otworem 
fenestracyjnym?Czy Zamawiający przez „ zastawka umożliwiająca mówienie chorym z 
tracheostomią ma na myśli zatyczkę dekaniulacyjną ( współdziałającą z rurkami z otworem 
fenestracyjnym), która jest/może być w zestawie z rurkami tracheostomijnymi ( wtedy czy 
oferować dodatkowo 4 szt.?), czy „zawór foniatryczny z membraną silikonową ?”
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rurek  tracheostomijnych z otworem fenestracyjnym + zawór.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 62
a) Czy Zamawiający wymaga aby maseczka do resuscytacji miała kształt maski twarzowej tzn. 
    posiada kopułę i powietrzny mankiet uszczelniający ?
b) Czy Zamawiający wymaga aby maseczka do resuscytacji była wyposażona w filtr bakteryjny i 
    zawór jednokierunkowy?
c) Czy Zamawiający wymaga aby maseczka do resuscytacji była zapakowana w plastikowe etui  
    ochronne ?
Odpowiedz 
od a) Zamawiający wymaga aby maseczka do resuscytacji miała kształt maski twarzowej tzn. 
         posiada kopułę i powietrzny mankiet uszczelniający.
od b)  Zamawiający wymaga aby maseczka do resuscytacji była wyposażona w filtr bakteryjny i 
          zawór jednokierunkowy.
od c) Zamawiający dopuszcza aby maseczki do resuscytacji były zapakowana w plastikowe etui  
          ochronne.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania 20
Czy Zamawiający w Zadaniu 20 w pozycji pierwszej tj, rurki intubacyjne w lp. 1 i 2 w rozmiarach 
4,0 i 4,5 dopuści rurki intubacyjne ze zwykłym mankietem niskociśnieniowym-
wysokoobjetościowym?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rurki intubacyjne

Pytanie 23 – dotyczące Zadania 23 poz.1
Czy Zamawiający w Zadaniu 23 w pozycji 1 dopuści prowadnice do trudnych intubacji, elastyczne 
z wygiętym końcem, wielorazowe o długości 60 cm , spełniające wszystkie pozostałe zapisy 
SIWZ ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w prowadnice do trudnych intubacji.



Pytanie 24 – dotyczące Zadania 26
Czy Zamawiający w Zadaniu 26 dopuści filtr Thermovent Hepa o następujących parametrach:
bakteryjno wirusowy, mechaniczny - hydrofobowy tzn. nie przepuszczający płynów, o ciśnieniu do 
150 cm H2O , o sprawności filtrowania bakterii większej niż 99,99999% , objętość/przestrzeń 
martwa – 52/45 ml, wadze ok.30g, zalecanym zakresie objętości oddechowej 150-1200ml, 
zatrzymaniu wilgoci 0,4g/h z równomiernie rozłożonymi , nie sklejającymi się fałdami dzięki 
elementom dystansowym, o całkowitej powierzchni filtracyjnej 325 cm2 z centralnie usytuowanym 
portem do kapnografu , z przeźroczystą obudową z wyraźnym zaznaczonym kierunkiem przepływu 
gazu, o zaoblonych , bezpiecznych dla pacjenta krawędziach z pierścieniem zapobiegającym 
rozłączaniu (zgodnie z normą ISO-9356), sterylny, na 24 godziny ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w filtr.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 50 
Czy Zamawiający w Zadaniu 50 dopuści butelki do odsysania typu Redon o pojemności 500 ml 
zamiast 400 ml ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w butelki Redona.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 100
Czy Zamawiający w Zadaniu 100 dopuści zamknięty system do autotransfuzji pooperacyjnej z 
workiem na krew o pojemności 1000 ml wykonanym z hemokompatybilnego PCV, spełniający 
wszystkie pozostałe zapisy SIWZ ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w zamknięty system do autotransfuzji.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 115
Czy Zamawiający w Zadaniu 115 wymaga , aby linie próbkujące CO2 były wykonane z PCW, o 
3m długości z łącznikiem męskim/męskim?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w linie.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 75
a) Czy Zamawiający dopuści wkłady workowe do łączenia w tandem, w pokrywie których znajdują 
    się tylko dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy co zapobiega mylnemu podłączeniu 
    drenów. Filtr hydrofobowy i antybakteryjny zabezpiecza zarówno personel jak i źródło ssania 
    przed kontaktem z odsysaną wydzieliną , uszczelnianie automatyczne po uruchomieniu ssania, 
    posiadające dwa uchwyty w kształcie pętli ułatwiające demontaż wkładu.
b) Czy Zamawiający dopuści wkłady posiadające wyżej wymienione parametry z substancją 
    żelująca ?
c) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nieodpłatnego dostarczenia łącznika odcinającego na 
    kanistrze, w proponowanym przez nas systemie taki element nie jest konieczny ?
d) Czy Zamawiający w doposażeniu do w/w produktów dopuści wieszak / mocownik metalowy , 
    regulowany ręcznie , zamiast plastikowego ?
e) Czy Zamawiający wymaga aby na każdym wkładzie znajdowała się fabrycznie nadrukowana 
    data ważności co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtrów we wkładzie ?
Odpowiedz 
od a) Zamawiający dopuszcza w/w wkłady pod warunkiem, ze posiadają pojemność 2000 ml.
od b) Zamawiający dopuszcza w/w wkłady pod warunkiem, ze posiadają pojemność 2000 ml.
od c) W proponowanym systemie gdzie taki element nie jest konieczny Zamawiający 
          odstępuje od  wymogu nieodpłatnego dostarczenia łącznika odcinającego na kanistrze
od d) Dopuszcza.
od e) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.



Pytanie 29 – dotyczące Zadania 5, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych z 
pomiarem OCŻ wraz z skalą, a tym samym nie wycenianie pozycji nr 2. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych pomiarem OCŻ zgodnie z 
zapisem SIWZ.

Pytanie 30 – dotyczące Zadania 5, pozycja 3-4 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty w/w Zadaniu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 31 – dotyczące Zadania 11 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: 
Długość 240mm, grubość na palcu 0,13mm, na dłoni 0,11 mm, na mankiecie 0,09mm, spełniające 
pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawic zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 32 – dotyczące Zadanie 11 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: 
Długość 292mm, grubość na palcu 0, l7mm, na dłoni 0,11 mm, na mankiecie 0,09mm, spełniające 
pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 33 – dotyczące Zadanie 13 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawek 3-częściowych? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w strzykawki.

Pytanie 34 – dotyczące Zadanie 20 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dotyczącego 
potwierdzenia w badaniach klinicznych nieprzepuszczalności mankietu dla gazów anestetycznych. 
Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
postępowania. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje dokumentów  zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 35 – dotyczące Zadanie 23, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych o średnicy 4,7mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w prowadnicę.

Pytanie 36 – dotyczące Zadanie 25, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania filtrów oddechowych - sterylnych, 
przeciwwirusowych, przeciwbakteryjnych z wymiennikiem ciepła i wilgoci, z przestrzenią martwą 
max. 55ml, wagą max. 34g, 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje filtrów oddechowych zgodnie z zapisem SIWZ.



Pytanie 37 – dotyczące Zadanie 25, pozycja 3 
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania filtrów oddechowych - sterylnych, 
przeciwwirusowych, przeciwbakteryjnych z portem do kapnometrii z przestrzenią martwą max. 
37ml, wagą max. 22g, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje filtrów oddechowych zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 38 – dotyczące Zadanie 26 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania mechanicznego filtru oddechowego z 
wymiennikiem ciepła i wilgoci z przestrzenią martwą max. 90ml, wagą max. 45g, skutecznością 
filtracji bakterii i wirusów min. 99,999%, skutecznością nawilżania min. 33mgIl wody? 
Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
postępowania. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje filtrów oddechowych zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 39 – dotyczące Zadanie 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sond dwunastniczych o długości 125cm dla 
rozmiarów 14Ch -20 Ch? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w sondy.

Pytanie 40 – dotyczące Zadanie 38 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania drzewa oskrzelowego wygięty do lewego oskrzela 
wykonany zPCV? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w cewnik.

Pytanie 41 – dotyczące Zadanie 53, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści próżnociąg położniczy o średnicy 60mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje próżnociągu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 42 – dotyczące Zadanie 53, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści próżno ciąg położniczy o średnicy 70mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje próżnociągu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 43 – dotyczące Zadanie 59 pozycja 1-3 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pozycjach 1 - 3 
wymaga elektrod bez kabla łączącego? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 44 – dotyczące Zadanie 59 pozycja 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga elektrody 3 
klinowe czy 1 klinowe ze względu na dobranie elektrod do konkretnego urządzenia. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje elektrod zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 45 – dotyczące Zadanie 74 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania worków do dobowej zbiórki moczu 
(sterylnych) o pojemności 500 ml? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje worków  zgodnie z zapisem SIWZ.



Pytanie 46        – dotyczące Zadanie 75 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wkładów workowych' do systemu ssaka 
próżniowego o pojemności 1800ml oraz l300ml? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje wkładów zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 47 – dotyczące Zadanie 79 
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kołnierza stabilizującego typu Philadelphia o 
parametrach: 
Rozmiar S - obwód w szyi 30-40 cm, 
Rozmiar M - obwód szyi 41-46 cm, 
Rozmiar L - obwód szyi 47 - 52 cm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w kołnierze.

Pytanie 48 – dotyczące Zadanie 82 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szyn Zimmera o wymiarach 230x25, 250x20, 
400x20? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje szyn Zimmera zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 49 – dotyczące Zadanie 84, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych w rozmiarze 0,7x90mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 50 – dotyczące Zadanie 84, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych w rozmiarze 1,2x90mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 51 – dotyczące Zadanie 84, pozycja 8-10 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty do w/w Zadania zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 52 – dotyczące Zadanie 85, pozycja 5 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty do w/w Zadania zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 53 – dotyczące Zadanie 86, pozycja l 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń podpajeczynówkowych typu Pencil-Point o długości 
90mm lub 120mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje igły zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 54 – dotyczące Zadanie 92 
Czy Zamawiający dopuści igły iniekcyjne pokryte silikonem? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje igieł zgodnie z zapisem SIWZ.



Pytanie 55 – dotyczące Zadanie 100 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do autologicznej retransfuzji (DAR) z 
dwoma łącznikami schodkowymi, filtrem do krwi 10μm - jest to zamknięty nisko próżniowy 
system do po operacyjnej bezpośredniej retransfuzji w skład którego wchodzą: 
końcówka wciskowa dla drenów Redona o średnicy zwiększającej się schodkowo od Ch6 do Ch18; 
możliwość podawania w iniekcji antykoagulantów; butelka Redona z przeciw zwrotną zastawką o 
pojemności 250ml (początkowe ssanie 120mbar); filtr do krwi z cewnikiem do przetaczania; 
nasadki ochronne wykluczające ryzyko zanieczyszczenia; jałowy i pozbawiony pirogenów? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zestawu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 56 – dotyczące Zadanie 120 
Czy Zamawiający dopuści ostrza wykonane ze stali węglowej? 
Odpowiedz 
Nie.

Pytanie 57 – dotyczące Zadanie 122 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za matę 30 warstwową, z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 58 – dotyczące Zadanie 124 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowania a'80sztuk, z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 59 – dotyczące Zadanie 71 i 72 
Czy Zamawiający miał na myśli worki o pojemności 2000ml? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje worków  zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 60 – dotyczące Zadanie 83 
Czy Zamawiający w celu uczciwej konkurencji odstąpi od wymogu aby asortyment w pakiecie 83 
pochodził od jednego producenta? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty do w/w Zadania zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 61 – dotyczące Zadanie 89 
Czy Zamawiający dopuści igły do biopsji w rozmiarze 16G/50mm i 18G/50mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w igieł zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 62 – dotyczące Zadanie 98 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do punkcji opłucnej: 
• worek do zbiórki odprowadzanych płynów 2000 mi z serią zastawek przeciwzwrotnych, które 
zapobiegają cofaniu się zaaspirowanych płynów z powrotem do pacjenta, oraz zaworem 
spustowym. 
• Dreny łączące: pomiędzy workiem a trójnikiem (4.8x6.8-85 cm dł.) oraz pomiędzy trójnikiem 
i igłą (4.8x6.8-40 cm dl.) 
• Igła Veress 15G (100 mm długości), z automatycznie cofającą się końcówką; 
• Strzykawka do aspiracji 60 mi z możliwości połączenia do trój drożnego kraniku. 
Skład surowcowy: PVC, PP, PE, ABS, PS, ST AINLESS STEEL, PC, SYNTHETIC ISOPRENE. 



Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w zestawu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 63 – dotyczące Zadanie 100 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do autotransfuzji składającego się z mieszka 250 mi z zastawką 
przeciwzwrotną i worka na krew z filtrem 200μ o pojemności 1000 ml z zastawką przeciwzwrotną? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w zestawu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 64 – dotyczące  warunków umowy § 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki 
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 14 dni od terminu płatności (wymagalności) 
wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 65 – dotyczące  Załącznika nr 1A – Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 47
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie możliwości składania ofert 
równoważnych w niniejszym postępowaniu w zakresie pakietu 47
Zamawiający w treści SIWZ nie ujął takiego potwierdzenia, mimo wyspecyfikowania asortymentu 
poprzez wskazanie znaków towarowych wyspecyfikowanych urządzeń.
Zgodnie z brzmieniem ustawy oraz uprawnieniem do określenia przedmiotu zamówienia przy 
pomocy znaków towarowych, patentów lub pochodzenia - z czego Zamawiający skorzystał w 
przedmiotowej sprawie, ma obowiązek zaznaczyć w SIWZ, iż przyjmuje również oferty 
równoważne. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedz 
Zamawiający potwierdza możliwość składania ofert równoważnych w niniejszym postępowaniu w 
zakresie Zadania 47 

Pytanie 66
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 
wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego?
Odpowiedz 
Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja oraz Zamawiający nie przekształca się w 
spółkę prawa handlowego.

Pytanie 67 – dotyczące  Załącznika nr 1A – Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 46 
Czy Zamawiający w zadaniu 46 pozwoli zaoferować samorozprężalną protezę do dróg żółciowych 
skracającą się w części dystalnej (pozycja części proksymalnej pozostaje bez zmian), zestaw 
wprowadzający o śr. 8Fr (2,6mm) pozwalający na otwieranie i ponowne zamykanie stentu podczas 
jego uwalniania w celu korekcji pozycji, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w protezy zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 68 
Dotyczy Załącznika nr 1A – Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 47 
Zamawiający podaje symbol produktu. Czy Zamawiający dopuści papilotom trójkanałowy 
jednorazowego użytku o średnicy 25 mm, lecz o innym symbolu?
Odpowiedz 
Tak.



Pytanie 69
Dotyczy Załącznika nr 1A – Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 96
Czy Zamawiający w zadaniu 96 pozwoli zaoferować igły o śr. 2,3mm przy zachowaniu wszystkich 
pozostałych parametrów?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w igieł zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 70
W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością 
zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy 
potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty 
przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania 
i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie 
umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do 
zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy. 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 71
Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 
2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie,że Zamawiający działając zgodnie ze 
zmienionymi przepisami, uznaje za wystarczające przedłożenie oświadczenia potwierdzających 
dopuszczenie do obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności,aprobatę CE 
(w zależności od klasyfikacji wyrobu), a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub 
powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, że 
dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni 
wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza wyroby posiadające dokumenty dopuszczające do stosowania na terenie 
Polski i Krajów Unii Europejskiej w zależności od klasyfikacji wyrobów medycznych - zgodnie z 
aktualnie obowiązującą ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.

Pytanie 72
Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ? 
Uzasadnienie do pytania 1: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi 
wkalkulować w cenę materiału koszty dostawy. 
Odpowiedz 
Zamawiający będzie dokonywał stosownych zakupów zgodnie z potrzebami wynikającymi z 
realizowanego kontraktu z NFZ. W zależności od asortymentu przynajmniej raz w miesiącu – duże 
ilości , małe ilości – raz na kwartał lub rzadziej.

Pytanie 73
Odnośnie rozdziału 8 pkt. 8.1 ppkt. 2 czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli 
Wykonawca załączy referencje na dostawę materiałów jednorazowego użytku. 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 74 – dotyczące Zadania 122
a) Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 122 maty podłogowe dezynfekcyjne rozmiar 60 x 115 cm? 
b) Czy Zamawiający w Zadaniu 122 wymaga 7000 szt. mat czy listków? 
c) Czy Zamawiający w Zadaniu 122 wyraża zgodę na zaoferowanie mat 30 listkowych? 
d) Czy Zamawiający w Zadaniu 122 wyraża zgodę na zaoferowanie mat 60 listkowych? 



Odpowiedz 
od a) dopuszcza.
od b) Zamawiający wymaga 7000 szt listków.
od c) Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mat 30 listkowych z odpowiednim przeliczeniem 
         ilości
od d) Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mat 60 listkowych z odpowiednim przeliczeniem 
         ilości
Pytanie 75 – dotyczące Zadanie 9, poz. nr 1 : 
Prosimy o dopuszczenie rękawic niesterylnych nitrylowych pakowanych max. po 200szt. z 
odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza rękawice niesterylne nitrylowe pakowane max. po 200szt. z odpowiednim 
przeliczeniem w formularzu cenowym.

Pytanie 76 – dotyczące  Zadanie 12 
Prosimy o dopuszczenie rękawicy lateksowej, bezpudrowe, AQL po zapakowaniu < 1,0. 
anatomicznej, kolor antyrefleksyjny brązowy, poziom protein <: 60 μg/g, mankiet rolowany z 
podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniamii, opakowanie foliowe. Próżniowe, badania na 
przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 1671, o grubości ścianki na palcu 0,32mm, na dłoni 
0,32mm, i mankiecie 0,28mm. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 77 – dotyczące  Zadanie 39-40: 
Czy dren do odsysanie pola operacyjnego ma być podwójnie pakowany w wewnętrzny worek z folii 
perforowanej oraz zewnętrzne opakowanie folia/papier, co ułatwia aseptyczne użytkowanie? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w dreny.

Pytanie 78 – dotyczące  Zadanie 121; 
Czy należy zaoferować sterylne szczoteczki pakowane pojedynczo i dodatkowo w kartonach 
zbiorczych max. po 30 szt, mogących służyć jako dozowniki szczoteczek? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w szczoteczki.

Pytanie 79 – dotyczące Zadania 65
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w zadaniu 65 Zamawiający oczekuje 
masek tlenowych dla dorosłych z drenem do podawania tlenu o średnicy 6mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje masek tlenowych dla dorosłych z drenem do podawania tlenu.

Pytanie 80 – dotyczące Zadania 65
Czy Zamawiajmy w zadaniu 65 wymaga aby maski tlenowe posiadały elastomerowy zgięty 
mankiet były wykonane z materiału pozbawionego szkodliwych ftalanów i posiadały dren tlenowy 
dł.2,lm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w maski tlenowe.



Pytanie 81 – dotyczące Zadania 88
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 88 zestawów do wkłuć 
centralnych zakładanych metodą Seldingera w skład których wchodzi: igła punkcyjna 18Ga/6,35 
cm, prowadnik ,,J" 0,035", cewnik wykonany z poliuretanu- nietrombogenny, apirogenny,-dot. 
pozycji 1 i 3, pokryty powłoką antybakteryjną (chlorheksydyna, sulfadiazyna srebra) dot. pozycji 2, 
strzykawka 5 ml,rozszerzało, skrzydełka mocujące, strzykawka z otworem w tłoku umożliwiająca 
wprowadzenie prowadnicy bez odłączania igły od strzykawki. Na opakowaniu: nazwa, producent, 
nr.katalogowy, nr.serii i data ważności. Opakowanie typu blister, które umożliwia jałowe wyjęcie 
kaniul. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje w/w zestawów zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 82
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §8 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób: 
Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy 
o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia 
przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do 
zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a 
zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 83 – dotyczące Zadania nr 105, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie - Hemofiltru trójwarstwowego, 
polieterosulfonowego 1,2 -1,4 m2 - w pełnych opakowaniach handlowych zawierających 40 sztuk? 
Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania wysokiej jakości produktu, Worek do 
zbiórki ultrafiltratu jest konfekcjonowany w niepodzielnych opakowaniach handlowych 
zawierających 20sztuk produktu. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje opakowań max. x 10 szt.

Pytanie 84 – dotyczące  Zadania nr 105, pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie- Adaptera 4-drożny - w pełnych opakowaniach 
handlowych zawierających 20 sztuk? 
Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania wysokiej jakości produktu, Worek do 
zbiórki ultrafiltratu jest konfekcjonowany w niepodzielnych opakowaniach handlowych 
zawierających 20sztuk produktu. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje opakowań max. x 10 szt.

Pytanie 85 – dotyczące   Zadania nr 105, pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie - Worków na ultrafiltrat 51- w pełnych 
opakowaniach handlowych zawierających 90 sztuk? 
Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania wysokiej jakości produktu, Worek do 
zbiórki ultrafiltratu jest konfekcjonowany w niepodzielnych opakowaniach handlowych 
zawierających 90 sztuk produktu. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje opakowań max. x 50 szt.

Pytanie 86 – dotyczące Zadania 20
Zadanie 20, rurki intubacyjne z odsysaniem. Czy Zamawiający wymaga rurki intubacyjnej z 
odsysaniem z łącznikiem do podłączenia urządzenia ssącego?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rurki.



Pytanie 87 – dotyczące 20
Zadanie 20, rurki intubacyjne zbrojone. Czy Zamawiający wymaga rurki z prowadnicą w środku? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rurki.
Pytanie 88 – dotyczące 20
Zadanie 20, rurki tracheostomijne z wymiennymi kaniulami. Czy Zamawiający wymaga rurek 
tracheostomijnych jak w opisie, w rozmiarach 6, 7, 8? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga rurek tracheostomijnych jak w opisie, w rozmiarach 6, 7, 8.

Pytanie 89 – dotyczące 23
Zadanie 23 pozycja 1. Czy Zamawiający wymaga prowadnic o średnicach: 3,3mm; 5,0mm; 6,0mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w prowadnice.

Pytanie 90 – dotyczące 23
Zadanie 23 pozycja 1 prowadnice z możliwością podaży tlenu. Czy Zamawiający wymaga, aby 
prowadnica posiadała 2 sztuki zdejmowanych łączników 15mm w zestawie? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w prowadnice.

Pytanie 91
Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający aby mieć pewność, że zaoferowany sprzęt odpowiada 
wymogom SIWZ doda w formularzu cenowym kolumnę „producent oraz nr katalogowy”, które w 
sposób jednoznaczny określają produkt i pozwolą na jego zweryfikowanie?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca w formularzu cenowym podał następującą informację 
liczbę  porządkową, nazwę handlową,  nazwę producenta każdej oferowanej pozycji ,numer 
katalogowy, ilość, cenę jednostkową netto, stawkę podatku Vat, kwotę   podatku VAT, cenę 
jednostkową brutto , łączną wartość netto danego zadania , łączną wartość  brutto danego zadania. 
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